
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ   

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68                                 

Τ.Κ. 10678 - Αθήνα 

Τηλέφωνο: 213-2121715, 2132121795 

Εmail: proffice@nsk.gr 

 

 

  

 

 

  Αθήνα, 02-08-2024   

  Αριθμός απόφασης: 316 

 

 

Θέμα Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους «Ορισμός Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Δεδομένων στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 486/15-11-2023 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

α. του ν. 4831/2021 (Α΄ 170) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 19,  

β. του ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει,  

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 



2 

 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119/1) (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 

Δεδομένων - ΓΚΠΔ).  

2. Την Απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του 

Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 629/29-11-2022.  

3. Τη Σύμβαση ανάθεσης «Παροχής Υπηρεσιών Υπευθύνου Προστασίας 

Δεδομένων (ΥΠΔ-DPO) και Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου 

Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 

σύμφωνα με το Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR)-

Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679, τον ν. 4624/19 (Α’ 137) και το ν. 4831/2021 

(Α΄170), για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημέρα υπογραφής της » 

στην εταιρεία με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΧΑΡΑ 

ΖΕΡΒΑ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - NK Law Firm», με αριθμό 

161180/13-11-2023. 

4. Την από 18-07-2024 επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΣ 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΧΑΡΑ ΖΕΡΒΑ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - NK Law Firm». 

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

 
Α. Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους «Ορισμός Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Δεδομένων στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 486/15-11-2023, ως 

προς τον αναπληρωτή του Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας 

Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.),Φίλιππου 

Μίτλεττον (Δικηγόρο-DEA) και ορίζουμε ως αναπληρωτή του τον Νικόλαο 

Κάστανο (Δικηγόρο MSc, Certified DPO). 

Β. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2024-08-02T14:38:37+0300




